Megj.: a szövegben I. Károly király 1333. júl. 4-én kelt (lásd: Anjou-oklt. XVII. [1333] no. 336.) és I. Lajos király 1352. márc. 25-én kelt oklevelére (lásd: CDCr XII. 83–84. [no. 58.]) utalnak.

Margareta Dei gratia regnorum Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa fidelibus suis, magnifico viro, Nicolao dictorum regnorum suorum Sclauonie et Croatie bano et comiti Zagrabienensis, ac universis officialibus, necnon quarumlibet collectarum suarum exactoribus, vicesque eorundem gerentibus, quibuslibet nunc constitutis et in futurum constituendis, quibus presentes ostendentur, salutem et gratiam. Cum nos universos iobagiones castri Zagrabienensis ultra Zauam, in Campo Zagrabienensi commorantes in eorum libertatibus per serenissimos principes, dominos condam Karolum, clare

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

memorie et Lodouicum, fratrem nostrum karissimum, illustres reges Hungarie eorundemque predecessores efficacissimorum instrumentorum vigoribus eisdem iobagionibus castri Zagrabiensis datis et concessis ille[se¹] velimus conservare, fidelitati vestre et vestrorum quorumlibet singillatim seu distinctim firmis damus in mandatis, quatenus pretactos iobagiones castri Zagrabiensis in premissis eorum libertatibus per pretactos dominos reges eis datis indempniter debeatis conservare, contra premissorum suorum litteralium instrumentorum series pretactas eorum libertates exprimentium in nullo molestando. Datum Bude, tertio die festi beati Andree apostoli, anno Domini M^o CCC^{mo} quinquagesimo quarto.

¹ *Tollban maradt.*

55.

1354. dec. 4. — szlávón–horvát–dalmát hercegnő a zágrábi várjobbágyok nevében előtte megjelenő Buda Mykych fia István comes terrestris és Stanamer fia Márk várjobbágy kérésére átírja I. Lajos király 1352. márc. 25-én kelt oklevelét (lásd CDCr XII. 83–84. [no. 58.]).

Eredeti: hártya. M iniciáléja hiányzik. Függépcsétre utaló sodrat. HDA Archivum communitatis nobilium de Turopolje: Diplomata et donationes 1/71. (fényképmásolata: DF 267 915.). Hátlapon: *littere domine Margarethe regine super libertatibus nobilium Castri Za[grabiensis]*.

Ed.: Laszowski I. 72–73. (no. 71.), CDCr XII. 261–262. (no. 197.).

Reg.: Halász: Bajor Margit 112. (no. 3.), Halász: Szlávón 236–237. (no. 459.), Anjou-oklt. XXXVIII. (1354) no. 503.

[M]argareta Dei gratia regnorum Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa universis Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presens scriptum inspecturis seu¹ presentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Stephanus filius Mykych comes terrestris et Mark filius Stanamer iobagiones castri Zagrabiensis, fideles nostri suis necnon universorum iobagionum castri eiusdem vice et nominibus ad nostre maiestatis accedentes presentiam, exhibuerunt nobis quasdam litteras patentes serenissimi principis domini Lodouici, premissa gratia illustris regis Hungarie, fratris nostri karissimi confirmantes litteras patentes quondam domini Karoli regis, genitoris sui clare memorie tenorem quarundam litterarum privilegialium domini Ladizlai, olim similiter regis Hungarie, felicis recordationis super libertatibus ipsorum emanatarum in se denotantes tenoris infrascripti, nostram humiliter deprecantes maiestatem, ut easdem de verbo ad verbum presentibus transcribi faciendo, pretactas libertates eorundem acceptare, approbare dignemurque ratificare. Quarum tenor is est: (*Következik I. Lajos király 1352. márc. 25-i oklevele*) Nos igitur petitionibus predictorum Stephani filii Mykych et Mark filii Stanamer suis et necnon ceterorum iobagionum dicti castri Zagrabiensis nominibus, nostre maiestatis in premissis porrectis, clementer exauditis, predictas litteras ipsius domini Lodouici regis, litteras patentes iamdicti quondam domini Karoli regis, genitoris sui tenorem dictarum litterarum privilegialium prelibati domini Ladizlai olim similiter regis Hungarie in se continentes, confirmative transcribentes, simul cum

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

prescriptis libertatibus iamdictorum iobagionum dicti castri Zagradiensis acceptamus, approbamus et presentis scripti patrocínio in perpetuum valere ratificamus, totum tenorem prefatarum litterarum iamdicti domini Lodouici regis de verbo ad verbum in formam presentium litterarum nostrarum privilegialium transcribi faciendo. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum Bude, feria quinta proxima ante festum beati Nicolai confessoris, anno Domini millesimo CCC^{mo} quinquagesimo quarto.

¹ Szó a sor felett beszúrva.

56.

— szlavón–horvát–dalmát hercegnő Mike fia Miklós kérésére átírja István szlavón–horvát–dalmát herceg 1353. nov. 27-én kelt oklevelét Miklós nemessé emeléséről (lásd 46. szám).

1355. jan. 20.

Eredeti: hártya. N iniciálé. Függepecsétje elveszett. A.HAZU D-IV/36. (fényképmásolata: DF 230 407.)

Ed.: Laszowski: Podjeljenje 75–76., CDCr XII. 265. (no. 201.).

Reg.: Halász: Bajor Margit 112. (no. 4.), Halász: Szlavón 237. (no. 460.).

Nos Margaretha Dei gratia regnorum Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa memorie commendantes significamus tenore presentium, quibus expedit universis, quod Nicolaus filius Myke filii Matheus in nostram accedendo presentiam exhibuit nobis quoddam privilegium serenissimi principis et domini, domini Stephani ducis, consortis nostri karissimi, felicis recordationis, petens nos cum instantia, ut ipsum privilegium dicti domini nostri acceptare, aprobare et ratificare eidem et suis posteritatibus dignaremur confirmare. Cuius tenor talis est: (*Következik István szlavón–horvát–dalmát herceg 1353. nov. 27-i oklevele*) Nos igitur donationi et confirmationi eiusdem domini ducis Stephani, domini et consortis nostri karissimi, felicis¹ memorie derogare nolentes, set potius adherere, ad petitiones eorundem Nicolai et Gregorii filiorum Myke ipsorum privilegium eorum per eundem dominum ducem, consortem nostrum karissimum super premissis emanatum, non abrasum, nec cancellatum neque in aliqua sui parte vicinatum de verbo ad verbum presentibus inseri facientes perpetuo valere confirmamus et ad eiusdem rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras concessimus privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri, domini Petri prepositi ecclesie Castri Ferrei et cancellarii nostri, in die festi beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, anno Domini M^{mo} CCC^{mo} quinquagesimo quinto.

¹ Szó kétszer szerepel.

57.

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

1355. márc. 1. — szlavón–horvát–dalmát hercegnő oklevele az emberölésben vétkesnek talált zágrábi
Buda polgárok büntetéséről.

Eredeti: hártya, sérült. N iniciálé. Hátlapjára nyomott pecsét. DAZ Diplomata 4/36. (fényképmásolata: DF 255 432.). Hátlapján, pecsét által részben takarva és a pecsét felett kancelláriai jegyzet: *commissio propria domine ducisse*.

Ed.: Mon. Hist. civ. Zagr. I. 207. (no. 230.), CDCr XII. 282. (no. 212.).

Reg.: Halász: Bajor Margit 113. (no. 5.), Halász: Szlavón 237. (no. 461.).

Nos Margaretha Dei gratia regnorum Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa memorie commendamus, quod nos civibus et hospitibus de civitate Grecensi per presentes annuimus [et] concessimus, ut hominum interfectores seu omicide(!) iuxta libertatis ipsorum prerogativam extra propriam civitatem et communitatem eorundem hospitem [omnino] exules sint et exclusi, ymo penitus secundum exigentiam ipsorum libertatum privilegiatarum de medio ipsorum evellentur ita, ut nunquam ipsam [civita]tem et in eorum consortium aliquibus cautelis et occasionibus ingredi valeant atque possint, aut condigno supplicio excessuum suorum feriantur et [puni]antur, quia nil iustis iustitia prodesset, si malis malitia eorum non obsesset. Si vero voluntas ipsius communitatis et consensus fuerit, [ut ta]les omicidas(!) in eandem civitatem et in consortium eorum assumpmant et recipiant, extunc id et nos volumus et testimonio presentium assentimus, non tamen [aliquo] modo contra ipsorum voluntatem, ut est premissum, ingredi valeant atque possint. Datum Bude, in secunda dominica Quadragesime, qua cantatur Reminiscere, a[nn]o Domi[ni] M^{mo} CCC^{mo} quinquagesimo quinto.

58.

-
1355. márc. 1. — szlavón–horvát–dalmát hercegnő a szlavón bánnak és a hercegnői tárnokok mesterének, továbbá mindenki másnak megparancsolja, hogy a zágrábi polgárokat szabadságukban ne háborgassák.

Eredeti: hártya, felső szélén hiányos, mely a törzsszöveget nem, de a hátlapon olvasható jegyzetet érinti. M iniciálé. Hátlapjára nyomott pecsét. A. HAZU D V/4. (fényképmásolata: DF 230 447.). Hátlapon kancelláriai jegyzet: [...]*domine ducisse*.

Ed.: Mon. Hist. civ. Zagr. I. 208. (no. 231.), CDCr XII. 281–282. (no. 211.).

Reg.: Halász: Bajor Margit 113. (no. 6.), Halász: Szlavón 238. (no. 462.).

Margaretha Dei gratia regnorum Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa fidelibus suis, universis prelatibus, baronibus, comitibus, castellanis et vices eorundem gerentibus, aliisque iudicibus et iustitiariis dictorum regnorum nostrorum, tam secularibus, quam ecclesiasticis presentibus et in futurum constituendis, quibus presentes ostendentur, salutem et gratiam. Noveritis, quod accedentes ad nostram presentiam Anthonius iudex, magister Petrus filius Ligeri et Iwan litteratus filius Iohannis cives Grecenses in propriis eorum ac universorum hospitem nostrorum de eadem civitate Grecensi personis nostre querulose significarunt maiestati, quod ipsi a nostris officialibus contra ipsorum libertatem per nos ignotam pluries fuissent molestati et infestati indebite, petentes nos, ut ipsos in eorum libertatibus a predecessoribus nostris felicium recordationum eis gratiose concessis dignaremur et

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

nos misericorditer conservare. Cum igitur nos inspectis eorum iustis et legitimis precibus libertati a sanctis predecessoribus nostris ipsis concessa derogare non velimus, sed potius benigne adherere, idcirco fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus eosdem hospites nostros contra ipsorum libertatem privilegiam vel cuiusvis preeminentie prerogativam in nullis causis seu causarum articulis in iudicio seu extra iudicium perturbare, aggravare, molestare aut perturbari facere aliquatenus presumpmatis, quia volumus et promittimus presentium per tenorem eosdem hospites in quibuslibet eorum libertatibus nunc et amodo et eorum posteritates in futurum conservare indempniter et illese. Unde volumus, ut per quoslibet ad nos pertinentes in libertatibus ipsorum conserventur, et specialiter bano nostro et magistro tawarnicorum nostrorum et deinceps aliis, quibus presentes ostendentur, firmo damus sub edicto, ut nihil contra ipsorum libertatem agere aut ex eis quitquam confringere debeant aut presumpmant modo aliquali. Datum Bude, in secunda dominica XL^{me}, qua cantatur Reminiscere, anno Domini M^{mo} CCC^{mo} L^{mo} quinto.

59.

— szlavón–horvát–dalmát hercegnő Péter fia László kaproncai várnagynak meghagyja, hogy a kaproncai polgárokat az István hercegtől nyert szabadságaikban ne háborgassa. 1355. ápr. 27. Buda

Eredeti: papír. Hátlapjára nyomott pecsét. HDA Grad Koprivnica, Litterae 1/5. (fényképmásolata: DF 267 991.). Hátlapon, későbbi kézzel: *Littera super silva et pratis Margarethe consortis Stephani ducis, mandans eosdem civitatem Kaproncha in eorum iuribus conservare.*

Ed.: F CD IX/2. 416–417. (no. 204.), Laszowski: Podatci 174. (no. 5.), CDCr XII. 288–289. (no. 217.).

Reg.: Halász: Bajor Margit 113–114. (no. 7.), Halász: Szlavón 238. (no. 463.).

Megj.: Valószínűleg István herceg 1353. márc. 10-én kiadott oklevelére hivatkoznak a szövegben (lásd: 34. szám).

Margaretha Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa fideli suo, Ladislao filio Petri castellano de Kapruncha nunc constituto et aliis castellanis, pro tempore in eodem castro constituendis salutem et gratiam. Nuncciauerunt(!) nobis universitas civium et hospitem nostrorum de Kapruncha, quod vos contra libertatem eorum, quam dominus Stephanus dux, condam [con¹]thoralis noster ipsis contulisset, ac contra eorum consuetudinem ipsos nimium molestaretis, ita quod silvas et feneta, que prius et ex antiquo usi fuerunt, uti ipsis non permitteretis, eos frequenter prohibendo de eisdem, cum igitur dicta civitas Kapruncha ita, sicut ipsum castrum, nostra fore censeatur, et ob hoc ipsos in eorum libertatibus velimus conservare, fidelitati vestre firmiter et districte precipiendo mandamus, quatenus dictos cives et hospites nostros de Kapruncha in eorum libertate, quam ipse dominus dux, dominus noster ipsis dedit et contulit, pacifice permittatis et eos contra dictam libertatem ipsorum de dictis silvis et fenetis prohibere non audeatis et non presumpmatis. Datum Bude, feria secunda proxima post festum sancti Georgii martiris, anno Domini M^o CCC^{mo} quinquagesimo quinto.

¹ *Tollban maradt.*

60.

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

1355. nov. 30. — szlavón–horvát–dalmát hercegnő Cacestayn-i Rudolf nyestebőradó-szedőnek megparancsolja, hogy Pekri Lőrinc fia Pál és rokonai Pekri-Szentgyörgy és más birtokai után semmilyen adót ne szedjen.
Zágráb

Eredeti: hártya. Hátlapjára nyomott pecsét. A. HAZU D-V/8. (fényképmásolata: DF 230 453.). Hátlapon, a pecsét által eredtileg takarva és a lap felső szélén kancelláriai jegyzet: *commissio propria*.

Ed.: CDCr XII. 313–314. (no. 236.).

Reg.: Halász: Bajor Margit 114. (no. 8.), Halász: Szlavón 238. (no. 464.).

Megj.: Erzsébet királyné szövegben hivatkozott oklevele 1282–1283 körül kelhetett, lásd: RD no. 144.

Margareta Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa fidelibus suis, comiti Rodolfo de Cacestayn dicatori et exactori collectarum suarum matririnarum nunc constituto et aliis dicatoribus et exactoribus earundem collectarum ac vices ipsorum gerentibus in futurorum constituendis, quibus presentes ostendentur, salutem et gratiam. Noveritis, quod magister Paulus filius Laurentii de Pukur in sua ac Nicolai filii sui persona necnon magister Petrus dictus Castellan gener eiusdem magistri Pauli in persona nobilis domine Anna vocate, consortis sue ad nostre serenitatis accedentes presentiam exhibuerunt nobis duo privilegia, unum scilicet incliti principis domini Ladislai illustris regis Hungarie, felicitis memorie et aliud quondam serenissime principisse domine Elizabet regine dicti regni Hungarie et totiusque Sclauonie, de Machou et de Bozna ducisse, genetricis eiusdem Ladislai regis, in quibus inter cetera vidimus contineri, quod ipsi et eorum heredes collectam marturinarum, septem denarios banales et vectigalia, quod vulgariter zulusina vocatur, de populis et iobagionibus ipsorum in possessionibus eorum Pukur Zengurg et in aliis omnibus in dicto regno Sclauonie existentibus solvere non tenerentur. Quare vobis firmiter et districte precipendo damus in mandatis, quatenus dictam collectam marturinarum, septem denarios ac vectigalia super annotatis iobagionibus ipsius magistri Pauli et Nicolai filii sui ac possessionibus eorundem, necnon super possessionibus et iobagionibus prenominata nobilis domine Anna vocate, consortis prenominati magistri Petri dicti Castellan, filie scilicet eiusdem magistri Pauli, quas idem magister Paulus ipsi domine perpetuo contulit, dicare et exigere non audeatis et non presumpmatis, ipsosque ratione premissorum in nullo audeatis molestare, sicut nostram gratiam graviter offendere formidatis. Datum Zagrabie, in festo sancti Andre apostoli, anno Domini M^o CCC^o quinquagesimo quinto.

61.

-
1355. dec. 20. — szlavón–horvát–dalmát hercegnő a zágrábi káptalannak visszaadja a Zlaunouch nevű falut, mely Acsa nembeli Lukács fia András rendelkezéséből illette meg őket, és amelyet Miklós szlavón bán erőszakkal Medve várához csatolt.
Buda

Eredeti: hártya. M iniciálé. Fügőpecsétre utaló sodrat. HDA ACZ AA 95/6, fényképmásolata: DF 256 900.).

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

Átírja a császári káptalan, 1458. ápr. 18-án (HDA ACZ AA 23/23, fényképmásolata: DF 256 497.).
Ed.: Halász: Bajor Margit 114–116. (no. 9.).
Reg.: Kercselich: Hist. eccl. Zagrab. 132., Katona X. 117., F CD IX/2. 417–418. (no. 205.), CDCr XII.
no. 238., Halász: Szlavón 238–239. (no. 465.).

Margaretha Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa universis Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Ea, que devotio Christi fidelium ad profectum et commodum sancte matris ecclesie offert vel disponit, convenit superiori ad effectum perducere et stabilitate perpetua roborare. Hinc est, quod discreti viri, domini, capitulum Zagrabiensis ecclesie nobis seriose exponere curaverunt, quod nobilis vir Endrey filius Lukachii de genere Acha olim infirmitate gravatus, sanus tamen mente in claustrum fratrum predicatorum Zagrabie tunc existens quandam villam suam Zlaunouch vocatam inter possessiones et terras episcopales et eiusdem capituli constitutam in presentia quamplurium ecclesiasticarum et secularium personarum ipsis et ecclesie Zagrabiensi legaveret intuitu pietatis ipsamque villam vigore dicti legati et testamenti ydem capitulum annis quamplurimis possederant pacifice et quiete, quamvis postmodum Nicolaus condan banus totius Sclauonie, ipsam villam potentialiter ab eodem capitulo abstulerit et applicaverit ad servitia castri Medwe, quare nobis humiliter supplicarunt, quatenus ob reverentiam Dei et sanctorum regum Stephani et Ladislai et pro salute anime excellentissimi principis, domini Stephani bone memorie, quondam Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducis, nostri consortis ac etiam pro eo, quia ipse dominus Stephanus dux ob gaudium nativitatis incliti principis, domini Iohannis ducis, sui primogeniti, nostri filii karissimi tunc Zagrabie existens firmo proposito concepto promiserat eidem capitulo donationem facere de possessionibus magni valoris, quam morte preventus nequivit adimplere, dignaremur ipsam villam restituere eidem capitulo et ecclesie Zagrabiensi possidendam, sicut prius more et libertate, quibus alias possessiones eorum noscuntur possidere. Certificata igitur de premissis et singulis premissorum per viros ecclesiasticos et nobiles illarum partium et specialiter de generatione predicta habitaque deliberatione matura cum nostris baronibus ad supplicationem eiusdem capituli, consideratis supraexpositis predictam villam cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis, prout eam primo idem capitulum possiderant, restituimus eidem capitulo et ecclesie Zagrabiensi in ea libertate, qua alias possessiones eorum noscuntur possidere, perpetuis temporibus possidendam, pleno iure facientes ipsum capitulum in possessionem et dominium eiusdem ville per Iacobum litteratum, nostrum hominem introduci hoc expresso, quod predictus dominus Iohannes dux, filius noster karissimus premissam donationem domini Stephani ducis, patris sui, cum pervenerit legitimam ad etatem, nichilominus perducet ad effectum in maioribus considerato voto patris sui, prout sibi Dominus inspirabit. In quorum omnium testimonium et perpetuam firmitatem presentes nostro sigillo maiori, pendentis communitas duximus concedendas. Datum Zagrabie, in vigilia festi beati Thome apostoli, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto.

62.

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

1356. jan. 10. — szlavón–horvát–dalmát hercegnő familiárisának, Tamás fia Istvánnak a neki, valamint elhunyt férjének, István hercegnek teljesített szolgálataiért hagyja a testvérével, Miklóssal és fr. patruelisával, Mihállyal közös Podgorje nevű birtokuk után fizetendő hegyvámot.
Zágráb

Eredeti: hártya. Függetőpecsétre utaló sodrat. Első sor *scriptura longior*. HDA DMV no. 63. (fényképmásolata: DF 218 559.). Előlapon, szöveg felett és a hátlapon kancelláriai jegyzet: *commissio propria et relatio Jenolini Teutonici*.

Másolat: DL 4586. (NRA 1509/32) (1850., hiteles).

Ed.: Spiess: Aufklärger. i. d. Gesch. u. Diplomatik 262. (nr. 2.), F CD IX/2. 500–501. (no. 241.), CDCr XII. 320–321. (no. 239.).

Reg.: Halász: Bajor Margit 116. (no. 10.), Halász: Szlavón 239. (no. 466.), Rábai no. 17., Anjou-oklt. XL. (1356) no. 18.

Margareta Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentium notitiam habituris salutem in vero Salvatore. Dignum est et omni ratione consentaneum, ut hii, qui principibus suum pro tempore exhibent obsequium, sui laboris premio non fraudentur. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Stephanus filius Thome aule nostre familiaris ad nostre sublimitatis personaliter accedens presentiam suas fidelitates et servitia cum sumpma sagacitate ac sine intermissione, primum quondam serenissimo principi, domino Stephano duci, domino et conthorali nostro karissimo pie memorie in sua curia propriis suis facultatibus et expensis continue residendo, specialiter sua servitia, dum idem dominus noster dux in subsidium incliti principis, domini Ludouici illustris regis Hungarie, karissimi fratris sui in Seruiam cum valido exercitu contra regem Rasscie se transtulerat, exhibitas et impensa nostre studuit declarare maiestati, demumque ipso domino nostro duce Domino volente debitum humane nature fragilitatis exsoluto continue in curia nostra residendo, prenominate Stephanus nostre incessanter studuit servire maiestati, sperantes etiam ipsum Stephanum filium Thome serenissimo principi, domino Iohanni duci, filio nostro karissimo et nobis in eadem fidelitate persistere et servitia fidelia exhibere in futurum, licet idem a nostra maiestate pro premissis suis servitiis plura mereretur, tamen in aliqualem suorum servitorum recompensationem tributum montis, quod de possessione ipsius Stephani, item Nicolai uterini et Michaelis patruelis fratrum eiusdem Stephani Pothgorya nominata, hereditaria nostre maiestati provenire deberet, eisdem Stephano et Nicolao filiis Thome et Michaeli ac ipsorum heredibus et successoribus perpetuo et in evum duximus relaxandam. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum Zagrabie, per manus discreti viri, domini Petri prepositi Castriferrei, aule nostre cancellarii, in dominica proxima ante octavas festi Epiphaniarum Domini, anno eiusdem M^o CCC^o quinquagesimo sexto.

63.

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

— szlávón–horvát–dalmát hercegnő megparancsolja a zágrábi káptalannak, hogy Pryztawschyna nevű birtokát, melyet elhunyt férjének lelki üdvéért és fiának szerencsés előmeneteléért a zágrábhegyfoki pálos remetéknek adományozott, járják be és iktassák a remete atyáknak.

1356. jan. 14.
Zágráb

Átírta:

1. zágrábi káptalan, 1356. jan. 15. > Margit szlávón–horvát–dalmát hercegnő, 1356. jan. 15–ápr. 4. (lásd: 65. szám.).

2. zágrábi káptalan 1356. jan. 15. > Margit szlávón–horvát–dalmát hercegnő, 1356. jan. 15–ápr. 4. > zágrábi káptalan, 1401. szept. 5. (lásd 65. szám.).

Ed.: Arkiv za povjestnicu jugoslavensku. Kniga III. Uredio Ivan Kukuljević Sakcinski. Zagreb 1854. 86–87. (no. 9.) (átíró oklevélben), Mon. Hist. civ. Zagr. I. 209–210. (no. 233.), CDCr XII. 321–322. (no. 241.), Doc. Art. Paulin. III. 320–321.

Reg.: Halász: Bajor Margit 116–117. (no. 11.), Halász: Szlávón 239–240. (no. 467.), Rábai no. 26., Anjou-oklt. XL. (1356) no. 27.

Margareta Dei gratia totius Sclauonie, Croatie et Dalmatie ducissa fidelibus suis, discretis viris, capitulo Zagrabiensis ecclesie salutem et gratiam. Noveritis, quod nos possessionem nostram Pryztawschyna¹ vocatam iuxta possessionem Gradschan² adiacentem ob spem, quam in beatam Virginem gerimus singularem ac ob remedium anime quondam incliti principis, domini Stephani ducis, domini et conthoralis nostri karissimi³ necnon pro felici statu incliti principis, domini Iohannis ducis, filii nostri karissimi, fratribus Heremitis ecclesie beate Virginis de promontorio Zagrabiensi perpetuo duximus conservandam. Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, in cuius presentia magister Benedictus filius Dominici, Chorus⁴ de Morowcha⁵ aut Gatal de Hraschyna famulus eiusdem magistri Benedicti, altero absente homo noster, accedat ad faciem predictae possessionis Pryztawchyna vocate convocatisque vicinis et commetaneis eiusdem universis et ipsis presentibus statuatur eandem cum universis utilitatibus et pertinentiis eiusdem, sub hiis conclusionibus metarum et terminis, quibus ipsa hactenus nostre maiestati pertinuisse dignoscebatur, dictis fratribus Heremitis perpetuo possidendam, si per quospiam non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citat illos contra annotatos fratres Heremitas in nostram presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis ipsorum reddituros et post hanc statutionem dicte possessionis vel si contradictum fuerit, tunc diem et locum citationis et nomina citatorum cum termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Zagrabie, secundo die octavarum festi Epiphaniarum Domini, anno eiusdem MCCCL sexto.